ДОГОВОР №___
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

МБДОУ ЦРР д/с № 14 г. Балтийска                                                  «__» ___________ 20__ г.

               (место заключения договора)                                                                         (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – Центр развития ребенка

– детский сад № 14 г. Балтийска, осуществляющее  образовательную   деятельность (далее  -

образовательная организация) на основании Лицензии от «20» мая 2016 г,  № ДДО -1977,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Радкевич Аллы Николаевны,

действующее на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и родителями (или законными

представителями) с другой стороны

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(ф.и.о. матери и отца или лиц их заменяющих)

именуемыми в дальнейшем «Заказчик», действующими в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения  ребенка)

проживающего по адресу

_____________________________________________________________________________,

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

            1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги по реализации дополнительных общеразвивающих программ, наименование,

количество, форма обучения, сроки освоения, в т.ч. по индивидуальному учебному плану, и

стоимость которых определены в приложении 1, являющимся неотъемлемой частью

настоящего договора.

2. Права Исполнителя и Заказчика

       2.1. Исполнитель вправе:

      2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с реализуемой

образовательной программой.

      2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

      2.1.3.Отказать Заказчику  в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право  в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

      2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя об оценке знаний, умений, навыков

Обучающегося, а также обращаться по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

      2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации». Обучающийся также вправе:

      2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

        3.1. Исполнитель обязан:

   3.1.1. Довести до Заказчика достоверную информацию о себе и оказываемых платных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора .

   3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

   3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

   3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин, отпуск родителей).

   3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме предусмотренным разделом 1настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

   3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

                 3.2. Заказчик обязан

               3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере согласно п.4., а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

               3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

               3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг;

               3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

               3.5. Обеспечить  за свой счет предметами, необходимыми  для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

              4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

определена в приложении 1 , являющегося неотъемлемой частью договора.

              4.2. Увеличение  стоимости  образовательных   услуг   после   заключения

Договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости  указанных  услуг   с учетом

  уровня   инфляции,  предусмотренного основными  характеристиками федерального бюджета

 на  очередной  финансовый   год и плановый период.

              4.3. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора  (сумма приложение 1 договора). В случае пропуска занятий по уважительной причине

(болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин, отпуск родителей), перерасчет оплаты

производится на основании документа (справки от врача), подтверждающего отсутствие

ребенка по причине  в иных случаях перерасчет не предусмотрен.

              4.4. Оплата производится до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке, через

учреждения Сбербанка по квитанции на счет Исполнителя в банке.

5. Основания изменения и расторжения договора

              5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

              5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

              5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

              просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие

действий (бездействий) Обучающегося

              5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

              по инициативе Заказчика  в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

              по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

              5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

              5.6. Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

              6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

Договором.

              6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

              6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

              6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

              6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

              6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

              6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

              6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

              6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

              6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

              6.4.4. Расторгнуть Договор.

              6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи

с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

              7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8. Заключительные положения

              8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

              8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

              8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Подписи сторон

С правилами внутреннего распорядка МБДОУ ЦРР д/с №14, Уставом, Лицензией на право

осуществления образовательной деятельности, другими локальными актами МБДОУ ЦРР д/с

№14,  ознакомлен__________________________________________________________

                                                                                                                                   (подпись Заказчика)

Второй экземпляр получен

_____________________________________________________________________________

                                                                                                                                          (подпись Заказчика)

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  - Центр

развития ребенка - детский сад №14

г.Балтийска

Юридический адрес: Калининградская

область, г. Балтийск, ул. В.Егорова, дом 8

ОГРН 1023902093313

ИНН/КПП 3901008593/390101001

р/с 40701810500001000063

УФК по Калининградской области

(адм. БМР МБДОУ ЦРР д/с № 14

л/с 2272БУ006),

Банк:  Отделение Калининград

г.Калининград

БИК 042748001

тел. 8(40145)3-17-57

email: cheburaska14@mail.ru

вэб сайт: www.balt-cheburashka.ru

Заведующий

_________________/ А.Н. Радкевич/

             подпись

М.П.

Адрес:

238520 Калининградская область, г.Балтийск

Ул.______________________________________

Дом_________кв._________________________

телефон:________________________________

Родитель/законный представитель:

Паспортные данные:

Серия:_______№__________________________

Выдан____________________________________

______________________дата________________

Место работы_____________________________

Должность________________________________

(мобильный телефон)_______________________

Подпись__________________________________

Дата______________________20___г.

Электронный адрес родителя/законного

представителя____________________________

mailto:cheburaska14@mail.ru

Приложение №1

к Договору об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

№________от «___»_______20__ г.

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Возраст Количество

занятий в

неделю

Стоимость:

1 занятие /

в месяц

Заведующему МБДОУ ЦРР д/с № 14

А.Н. Радкевич

от________________________________

_________________________________

                                                                                                                                                    (Ф.И.О. родителя)

проживающего по адресу____________

__________________________________

телефон___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка__________________________________________________

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

«_____»_____________20____года рождения,  проживающего по адресу _______________

_____________________________________________________________________________

(фактический адрес проживания)

Для посещения платной дополнительной образовательной услуги

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

с «___»______________20____года.

«____»____________20_____г.                                 ____________/______________________

                                                                                                                                          Подпись                                          Ф.И.О.